
Hannover, den 5. September 2018

OBJEKT Anlage Nr. 2
PROJEKT
PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 015-0134

Beträge [ € ]
100
200  

300 Bauwerk - 22.000
22.000

400 Bauwerk - 1.213.000
260.000
16.000

517.000
420.000

500  

600  

700 338.000
338.000

zur Rundung 0
Zwischensumme 1.573.000
Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 1.573.000 = 235.950 97.000

Gesamtsumme 1.670.000

2.26 b

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Architekten- und Ingenieurleistungen

Ausstattung und Kunstwerke

Herrichten und Erschließen

Sprengel Museum Hannover
Sanierung haustechnischer Komponenten (1.+ 2. BA)
diverse

Kostengruppen

Baukonstruktion
Baukonstruktive Einbauten

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück
Erläuterungen

Elektroarbeiten

Fernmelde- und Informationstechnische Anlagen
Gebäudeleittechnik

Heizung, Lüftung

Technische Anlagen

235950


